



HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO
FEDERICO GÓMEZ

MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION 31 / 03 / 2021 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 1 DE: 3
NÚMERO DE MODIFICACION MOD-AF-010/21 CUARTA	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0009/21

AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS
NÚMERO:
FECHA:
DIA / MES / AÑO

GOVERNADOR
ZON SOCIAL

001326
NÚMERO

MO. (CAUSA)
DE MODIFICACION

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO
\$13,934,974.31

IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION
-\$3.92

NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A DE C.V.
CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65
DOMICILIO FISCAL

COLONIA: TORRELL O GUERRA ALCALDIA TLALPÁN

CIUDAD: CIUDAD DE MÉXICO
C.P.: 14050
R.F.C.: HME-020304-BPB

REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: DAHENNE IZEL ORTEGA ARGOTT

CARGO:
TELÉFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117
FIRMA

FECHA:

DIA / MES / AÑO

5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA

IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA
13,934,970.39
(Trece Millones Novecientos Treinta y cuatro mil
Novecientos Setenta Pesos 39/100 M.N.)

FUNDAMENTO LEGAL

AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %

PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ

TELÉFONOS:
57 61 03 81 - 57 61 72 53
52 28 99 17 - CONTRATADOR

OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACION A SOLICITUD DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES.

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES	CLAVE CICOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
		204	CABLE OXIMETRO DE PULSO TIPO PEDIATRICO INCLUYE CABLE TRONCAL PARA MONITOR MARCA DRAGER MODELO INFINITY VISTA, EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL	25400607	1.000	2.000	PIEZA	\$2,421.17	\$2,421.17	\$4,842.34
Cantidad Solicitada:		210	LANCETA PARA PRUEBA CUTANEA PRICK ESTERILES CON PUNTA 1MM.	25400303	2.000	4.000	CAJA	\$563.72	\$1,127.44	\$2,254.88
Cantidad Solicitada:		211	COLCHON DESECHABLE PARA USO INDIVIDUAL DE VINIL DE AGUA CALIENTE CIRCULANTE MODELO TP22-C PARA MOTOR GYMAR MODELO TP-500	25400605	2.000	3.000	PIEZA	\$1,222.65	\$2,445.30	\$3,667.95
Cantidad Solicitada:		266	FIJACION PARA CANULA NEO BAR LARGE CAT. N713 COLOR AZUL CON 5 PIEZAS	25400665	7.000	16.000	CAJA	\$1,299.03	\$9,093.21	\$20,784.48
Cantidad Solicitada:		452	EQUIPO PARA CALENTAMIENTO DE FLUIDOS HOT LINE CAT. L-70, MARCA LEVEL 1	25400180	0.000	0.000	PIEZA	\$386.10	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:		489	FILTRO HUMIDIFICADOR ELECTROSTATICO, PARA CIRCUITO DE VENTILACION MECANICA, TAMAÑO PEDIATRICO, DE 75 A 300ML DE VOLUMEN, ESTERIL, DESECHABLE	25400220	2.000	3.000	PIEZA	\$77.22	\$154.44	\$231.66
Cantidad Solicitada:		511	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACION A VAPOR, GAS O E Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 13.5CM X 25.5CM C/200	25400064	1.000	1.000	CAJA	\$226.51	\$226.51	\$226.51
Cantidad Solicitada:		515	BOLSA MIXTA CON AUTOSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACION A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 20CM X 33CM C/200	25400064	1.000	1.000	CAJA	\$368.08	\$368.08	\$368.08
Cantidad Solicitada:		1.000								
Cantidad Solicitada:		1.000								



HOSPITAL INFANTIL DE MEXICO
FEDERICO GOMEZ

MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION	HOJA NO.
31/03/2021	
DIA / MES / AÑO	HOJA: 2 DE: 3
PRIMERO DE MODIFICACION	NO. DE CONTRATO/ANO
CUARTA	
MOD-AF-010/21	RM-AF-0009/21

AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS

NUMERO:

FECHA:

DIA / MES / AÑO

PROVEEDOR
CON SOCIAL

NOMBRE: HIFEC-MEDICAL S.A DE CV

DOMICILIO FISCAL

CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65

COLONIA: TORRELO GUERRA CALDA LLAUTARI

CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO

C.P.: 14050

R.F.C.: HME-020304-BPH

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE: DAHIANNE ITZEL ORTEGA ARCOIT

CARGO:

TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 231 EXT. 117

FIRMA

FECHA:

DIA / MES / AÑO

001326
HABERERO

INFO. (CAUSA)
DE MODIFICACION

5. MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO
\$13,934,970.39

IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION:
\$3.92

IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (Info. Y LETRO)
13,934,970.39
(Trece Millones Novecientos Treinta y cuatro mil
Novecientos Setenta Pesos 39/100 M.N.)

FUNDAMENTO LEGAL

AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %

TELEFONOS:

57 61 03 81 - 57 61 72 53
52 28 99 17 - COMITATADOR

OBSERVACIONES: SE REALIZA MODIFICACION A SOLICITUD DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES.

Importe: \$ 15,836.15 \$ 32,375.90
Descuento: \$ 0.00 \$ 0.00
SubTotal: \$ 15,836.15 \$ 32,375.90
Otros Impuestos: \$ 0.00 \$ 0.00
SubTotal 2: \$ 15,836.15 \$ 32,375.90
Impuesto: \$ 2,533.78 \$ 5,180.14
Total: \$ 18,369.93 \$ 37,556.04

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES	DEBE DECIR	CLAVE CURCP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
						MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
000005	204	13071416	CABLE OXIMETRO DE PULSO TIPO PEDIATRICO INCLUYE CABLE TRONCAL PARA MONITOR MARCA DRAGER MODELO INFINITY VISTA, EQUIPO PROPIEDAD DEL HOSPITAL			0.000	0.000	PIEZA	\$2,421.17	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000								
000005	210	13071452	LANCETA PARA PRUEBA CUTANEA PRICK ESTERILES CON PUNTA 1MM			0.000	0.000	CAJA	\$563.72	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000								
000005	211	13071481	COLCHON DESECHABLE PARA USO INDIVIDUAL DE VINIL DE AGUA CALIENTE CIRCULANTE MODELO TP22 C PARA MOTOR GYMAR MODELO TP-500			0.000	0.000	PIEZA	\$1,222.65	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			0.000								
000005	266	13072321	PLACACION PARA CANULA NEO BAR LARGE CAT. N°13 COLOR AZUL CON 5 PIEZAS			4.000	10.000	CAJA	\$1,299.03	\$5,196.12	\$12,990.30
Cantidad Solicitada:			10.000								
000005	437	13076172	EQUIPO PARA CALENTAMIENTO DE FILTROS HOT TIME CAT. 1-70, MARCA LEVEL 1			20.000	50.000	PIEZA	\$386.10	\$7,722.00	\$19,305.00
Cantidad Solicitada:			50.000								
000005	489	13076442	FIETRO HUMIDIFICADOR ELECTROSISTOLICO PARA CIRCULO DE VENTILACION MECANICA, TAMAÑO PEDIATRICO, DE 75 A 300ML DE VOLUMEN, ESTERIL, DESECHABLE			0.000	1.000	PIEZA	\$77.22	\$0.00	\$77.22
Cantidad Solicitada:			1.000								
000005	511	13076489	BOLSA MIXTA CON AUTOSSELLADO PMG CON INDICADORES IMPRESOS DE ESTERILIZACIÓN A VAPOR, GAS O2 Y FORMALDEHIDO TAMAÑO 13.5CM X 25.5CM C/200			0.000	0.000	CAJA	\$226.51	\$0.00	\$0.00
Cantidad Solicitada:			1.000								



HOSPITAL INFANTE DE MÉXICO
FEDERICO GÓMEZ

MODIFICACION AL CONTRATO

FECHA DE MODIFICACION
31 / 03 / 2021

HOJA NO
DIA / MES / AÑO
HOJA: 3 DE: 3

NUMERO DE MODIFICACION
CUARTA
MOD-AF-01021

NO. DE CONTRATO/ARO
RM-AF-0009/21

AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS

NUMERO:

FECHA:

DIA / MES / AÑO

PROVEEDOR
AZON SORSA

DOMICILIO FISCAL

CALLE: JOSE DE FUERTES

CORONIA: TORRELO CERRERA

CUIDAD: CIUDAD DE MEXICO

C.P.: 06000

R.F.C.: HEB-020304 BPN

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE: DAHENNE IZEL ORTEGA ARGOTI

CARGO:

TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 29 EXT. 117

FIRMA

001326
NUMERO

MCO. (CAJAS)
DE MODIFICACION

FORMA DE PAGAR Y ADELANTAR LA MODIFICACION

IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO
\$13,934,974.31

IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION
\$3,972

IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (MCO. Y MODIFICACION)
13,934,974.39

(Trece millones Novecientos Treinta y cuatro mil Novecientos Setenta y cuatro Pesos 39/100 M.N.)

FUNDAMENTO LEGAL

52
AMPLIACION EN MONTO POR UN 20 %

TELEFONOS:
57 61 03 81 - 57 61 72 53
52 26 99 17 - COMITADADOR

PARTIDA PRESUPUESTAL No.: 25401
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS ME

Cantidad Solicitada:	0.000	13076493	BO SA MIXTA CON AUTOSOL LADO PMG CON INDICADORES	25400064	0.000	0.000	CAJA	\$368.08	\$0.00	\$0.00
000005	515		IMPRESOS DE ESTERILIZACION A VAPOR, GAS O.E. Y FORMALDEHIDO TAMANO 20CM X 33CM C/200							
Cantidad Solicitada:	0.000									

	MINIMOS	MAXIMOS
Importe:	\$ 12,918.12	\$ 32,372.52
Descuento:	\$ 0.00	\$ 0.00
SubTotal:	\$ 12,918.12	\$ 32,372.52
Otros Impuestos:	\$ 0.00	\$ 0.00
SubTotal 2:	\$ 12,918.12	\$ 32,372.52
Impuesto:	\$ 2,066.90	\$ 5,179.60
Total:	\$ 14,985.02	\$ 37,552.12

Fechas de Entrega Mínima: 01-01-2021
Fechas de Entrega Máxima: 31-03-2021

FIRMA DE LOS TITULARES DE LAS AREAS QUE ELABORARON

COMPRADOR (NOMBRE Y FIRMA)

JEFE DEL DEPARTAMENTO

Va. Bn. SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

AUTORIZO DIRECTOR GENERAL

GRACIELA VILLEDA GONZALEZ

LCDA GRACIELA VILLEDA GONZALEZ

L.C. JUAN ANTONIO GAMMA GOMEZ

DR. JAMIE NIETO ZIERMENO

ESTA MODIFICACION FORMA PARTE DEL CONTRATO MODIFICADO, SE APLICARAN LAS MISMAS CONDICIONES QUE APLICABAN EN EL ORIGINAL, LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS PARTES SE MANTENDRAN SIN MODIFICACION.

PROVEEDOR

